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                    Нaставен лист по македонски јазик 
                 Јазични вежби за прирок и подмет
Име и презиме ________________________________________         

1. Подмет е _____________________________________________________________.
   2. Определи го подметот во следните реченици:

      - Штркот лета над ливадите.

      - Белите лебеди нуркаат во езерските води.

      - Јас ќе играм со топка.
   3. Прирок е ______________________________________________________________.
   4. Празните места во следните реченици пополни ги со соодветниот прирок:

      - Ученикот __________ книга.

      - Славејот __________ на дрвото.

      - Ѕидарот __________ куќа.

      - Авионот __________ за Париз.
   5. Во следниот текст подметот подвлечи го со црвена боичка, а прирокот со сина.
        Еден убав есенски ден, другарите отидоа на прошетка во шумата. Таму видоа многу дрвја и на едно од нив стоеше верверичка која вредно собираше лешници. Во близина се наоѓаше голем орев. Вредните другари ја наполнија торбата со ореви и задоволни се вратија дома.

   6. ПОПОЛНУВАЛКА

       Пополни ја пополнувалкава и во полињата ќе го добиеш името на еден од главните членови во реченицата.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


                              1. Годишно време          

               2. Дел од палто (множина)

3. Не е сегашност

          4. Лица кои ловат риби

     5. Од нив паѓа дожд

                6. Еден град во Македонија
	ЧЕК ЛИСТА ЗА САМООЦЕНУВАЊЕ



	ТЕШКО МИ Е!
	ИНТЕРЕСНО МИ Е!
	ЛЕСНО МИ Е!
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